
V Mikulově dne 3.7.2024                                                                         Radě a Zastupitelstvu města Mikulov

Petice za navrácení značení hlavních a vedlejších komunikací v Mikulově
(ve smyslu zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění)

Mikulov  a  doprava  v něm je  součástí  našeho  každodenního  života.  Proto  na  nás  dopadá  i  plošné
odstraňování značek vyznačujících hlavní komunikaci. 

Odborníci údajně tvrdí, že jsou křižovatky, kde se uplatňuje pouze pravidlo pravé ruky, bezpečnější.
Tito teoretici opomíjí lidský faktor. Ti, kteří těmito křižovatkami projíždí prakticky celý život, mají a dlouho
budou mít  zažité  vzorce chování,  které  počítají  s  existencí  hlavní  komunikace. Tito řidiči,  a  my mezi  ně
nechceme patřit, budou pro provoz v těchto místech bohužel i do budoucna nebezpeční. 
          V mnoha případech panují navíc nejasnosti o tom, zda se jedná o křižovatku či výjezd z parkoviště či
obytné zóny, kde přednost zprava neplatí. V těchto lokalitách je značení hlavní komunikace velmi žádoucí. 

Proto žádáme vedení města Mikulova,  aby zastavilo proces rušení označení hlavních, a vedlejších
komunikací ve městě, tak jak byl dosud zaveden, a vrátilo značení do původního stavu před 1.7.2024.
Tato záležitost se netýká jen ulice Pavlovská.

Do budoucna nechť vedení města přistupuje k rušení značení hlavních komunikací v případě, že bude
bezesporu jasné,  že přínosy této změny převažují  jednoznačně nad riziky plynoucími  z této změny a tato
změna je veřejností akceptována.
 

Petiční výbor:
Silvie Pelant Janatová, trvale bytem Žižkova 1832/31, Mikulov
Viktor Frank, trvale bytem Brněnská 1618/27, Mikulov
Vojtěch Jedlička, trvale bytem Valtická 1200/30, Mikulov

Osoba, která zastupuje petiční výbor ve styku se státními orgány:
Silvie Pelant Janatová, trvale bytem Žižkova 1832/31, Mikulov

Vyplněné podpisové archy prosím odevzdávejte na těchto místech: 

Denně 16:00-24:00:
Colorado bar Mikulov, Nádražní 19, Mikulov (Radek Otoupalík)

V pracovní dny 8:00-11:30 a 12:30-16:30:
Realitní kancelář Moravika, Kostelní náměstí 5, 692 01 Mikulov

Na uvedených adresách můžete také petici podepsat, popřípadě zde můžete obdržet tento text petice a prázdné
podpisové archy.

K petici se můžete připojit také z pohodlí svého domova elektronicky na portálu státní správy na této adrese:

https://portal.gov.cz/e-petice/

Přímý odkaz: 
https://gov.cz/e-petice/780-petice-za-navraceni-znaceni-hlavnich-a-vedlejsich-komunikaci-v-mikulove

https://portal.gov.cz/e-petice/


Petice za navrácení značení hlavních a vedlejších komunikací v Mikulově

   Člen petičního výboru, který ho zastupuje ve styku se státními orgány: 
   Silvie Pelant Janatová, trvale bytem Žižkova 1832/31, 69201 Mikulov

   My, níže podepsaní se k této petici připojujeme:

jméno příjmení bydliště podpis


